BAN QUẢN LÝ AN TOÀN THỰC PHẨM TỈNH BẮC NINH
ĐOÀN THANH TRA THEO
QĐ SỐ 152/QĐ-BQLATTP

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày 15 tháng 06 năm 2020

BIÊN BẢN VI PHẠM HÀNH CHÍNH
Về lĩnh vực An toàn thực phẩm trong sản xuất, kinh doanh
thực phẩm

Hôm nay, hồi 15 giờ 00 phút, ngày 15/6/2020, tại Ban Quản lý An toàn thực phẩm tỉnh Bắc Ninh.
Căn cứ Biên bản thanh tra an toàn thực phẩm ngày 03/6/2020 của Đoàn thanh tra theo Quyết định số 152/QĐ-BQLATTP ngày 03/6/2020 của Trưởng Ban Quản lý An toàn thực phẩm tỉnh Bắc Ninh, Biên bản làm việc ngày 04/6/2020 của đoàn thanh tra với Công ty TNHH Promison Việt Nam – Cung cấp suất ăn tại bếp ăn tập thể Công ty TNHH KDA M&C – Địa chỉ: Khu công nghiệp Yên Phong, xã Đông Phong, huyện Yên Phong,  tỉnh Bắc Ninh .
Chúng tôi gồm:
+ Ông Trần Danh Phượng – Phó trưởng ban – Trưởng đoàn
+ Ông: Nguyễn Mạnh Khang – Trưởng phòng Thanh tra - Phó trưởng đoàn
+ Bà: Nguyễn Thị Huyến – Phó trưởng phòng Thanh tra - Thư ký
+ Ông Hoàng Trung Dũng – Thành viên.
Tiến hành lập biên bản vi phạm hành chính đối với :
Tên tổ chức vi phạm: Công ty TNHH Promison Việt Nam.
Địa chỉ trụ sở: Khu công nghiệp Yên Phong, xã Đông Phong, huyện Yên Phong,  tỉnh Bắc Ninh
Giấy chứng nhận đầu tư: Số 5431096799, cấp ngày 30/11/2018, nơi cấp: Ban quản lý các khu công nghiệp tỉnh Bắc Ninh.
Nghề nghiệp/ lĩnh vực hoạt động: Cung cấp suất ăn công nghiệp
Người đại diện:  Ông CHOI MIN JUN (theo giấy ủy quyền ngày 15/6/2020 của công ty)
Giới tính: Nam
Chức danh: Quản lý
Hộ chiếu mã M93740968 cấp ngày 12/12/2019 do Đại sứ quán Hàn Quốc cấp.
Đã có hành vi vi phạm hành chính:
+ Hành vi 1: Thực hiện không đúng quy định của pháp luật về chế độ kiểm thực 03 bước. Quy định tại điểm a, khoản 2, điều 15, Nghị định 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018.
+ Hành vi 2: Thực hiện không đúng quy định của pháp luật về lưu mẫu thức ăn. Quy định tại điểm b, khoản 2, điều 15, Nghị định 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018.
Thời gian xảy ra vi phạm hành chính: ngày 03 tháng 06 năm 2020.
Địa điểm: bếp ăn tập thể Công ty TNHH KDA M&C – Địa chỉ: Khu công nghiệp Yên Phong, xã Đông Phong, huyện Yên Phong,  tỉnh Bắc Ninh.
Chúng tôi đã yêu cầu công ty chấm dứt ngay hành vi vi phạm.
Các biện pháp ngăn chặn và bảo đảm xử lý vi phạm hành chính được áp dụng gồm:
Yêu cầu Công ty TNHH Promison Việt Nam chấm dứt hành vi vi phạm trên. Đoàn thanh tra tiến hành xử phạt vi phạm hành chính đối với Công ty TNHH Promison Việt Nam về 02 hành vi trên.
Biên bản lập xong hồi 15 giờ 15 phút, ngày 15 tháng 06 năm 2020, gồm 02 tờ, được lập thành 02 bản có nội dung và giá trị như nhau; đã đọc lại cho những người có tên nêu trên cùng nghe, công nhận là đúng và cùng ký tên dưới đây; giao cho Công ty TNHH Promison Việt Nam là tổ chức vi phạm 01 bản, 01 bản lưu hồ sơ.

	ĐẠI DIỆN
TỔ CHỨC VI PHẠM

CHOI MIN JUN

	 TRƯỞNG ĐOÀN THANH TRA

Trần Danh Phượng

	UBND TỈNH BẮC NINH
BAN QUẢN LÝ
AN TOÀN THỰC PHẨM

Số ……./QĐ-XPVPHC

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[bookmark: _GoBack]           Bắc Ninh, ngày     tháng    năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Xử phạt vi phạm hành chính
Căn cứ Điều 57, Điều 68 Luật xử lý vi phạm hành chính;
Căn cứ Luật an toàn thực phẩm năm 2010;
Căn cứ Nghị Định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018;
Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính do Đoàn thanh tra theo Quyết định số 152/QĐ-BQLATTP lập hồi 15 giờ 15’ ngày 15 tháng 06 năm 2020 tại Ban Quản lý An toàn thực phẩm tỉnh Bắc Ninh.
Tôi: Trần Danh Phượng - Chức vụ: Phó trưởng ban – Ban Quản lý ATTP, Trưởng đoàn thanh tra theo Quyết định số 152/QĐ-BQLATTP của Trưởng Ban Quản lý An toàn thực phẩm tỉnh Bắc Ninh.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với:
1. Tên tổ chức vi phạm: Công ty TNHH Promison Việt Nam.
Địa chỉ trụ sở: Khu công nghiệp Yên Phong, xã Đông Phong, huyện Yên Phong,  tỉnh Bắc Ninh
Giấy chứng nhận đầu tư: Số 5431096799, cấp ngày 30/11/2018, nơi cấp: Ban quản lý các khu công nghiệp tỉnh Bắc Ninh.
Nghề nghiệp/ lĩnh vực hoạt động: Cung cấp suất ăn công nghiệp
Người đại diện:  Ông CHOI MIN JUN (theo giấy ủy quyền ngày 15/6/2020 của công ty)
Giới tính: Nam
Chức danh: Quản lý
Hộ chiếu mã M93740968 cấp ngày 12/12/2019 do Đại sứ quán Hàn Quốc cấp.
2. Đã có hành vi vi phạm hành chính:
+ Hành vi 1: Thực hiện không đúng quy định của pháp luật về chế độ kiểm thực 03 bước. Quy định tại điểm a, khoản 2, điều 15, Nghị định 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018.
+ Hành vi 2: Thực hiện không đúng quy định của pháp luật về lưu mẫu thức ăn. Quy định tại điểm b, khoản 2, điều 15, Nghị định 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018.
3. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:
Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền
Cụ thể:
+ Hành vi 1: Số tiền: 8.000.000 đồng (Tám triệu đồng)
+ Hành vi 2: Số tiền: 8.000.000 đồng (Tám triệu đồng)
Tổng số tiền: 16.000.000 đồng  (Bằng chữ: Mười sáu triệu đồng chẵn./.).
Biện pháp khắc phục hậu quả như sau:
Yêu cầu cơ sở chấm dứt hành vi vi phạm trên.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký
Điều 3. Quyết định này được:
1. Giao cho Công ty TNHH Promison Việt Nam là tổ chức vi phạm có tên tại Điều 1 Quyết định này để chấp hành.
Công ty TNHH Promison Việt Nam phải nghiêm chỉnh chấp hành quyết định xử phạt này. Nếu quá thời hạn mà đơn vị vi phạm không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.
Cơ sở vi phạm hành chính Công ty TNHH Promison Việt Nam phải nộp tiền phạt vào tài khoản số 3949.0.1126806.00000 của Ban Quản lý An toàn thực phẩm, tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Bắc Ninh trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt.
Công ty TNHH Promison Việt Nam có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật.
2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước tỉnh Bắc Ninh để thu tiền phạt.
3. Giao cho Văn phòng Ban, Đoàn thanh tra theo Quyết định số 152/QĐ-BQLATTP để thực hiện Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Trưởng Ban, các PTB;
- Lưu: Hồ sơ, VP, TTr, đoàn thanh tra.
	TRƯỞNG ĐOÀN

PHÓ TRƯỞNG BAN QUẢN LÝ ATTP
Trần Danh Phượng